
３年生が卒業して１０日あまりがたちました。希望に胸をふくらませ、それぞれの夢に向かって歩き始め
ることでしょう。１、２年生の人は、この一年どんな年でしたか？楽しかったこと、悩んだこと…いっぱい
あったと思います。たくさんのことを経験した皆さんは１年前より心も体もぐんと成長しているはずです。
できるようになったことを思い出しながら、新しい１年の目標をたててみましょう！

昨年春の歯科健診・眼科健診の結果より
（学年が上がるにつれて、永久歯のむし歯のある人が増えています）

2019年

3月20日

貴志中学校

登下校や授業中、または部活動中にけがをし、医療機関を

受診した場合、決められた金額以上なら日本スポーツ振興セ

ンターに申請すると医療費が給付されます。学校から申請漏

れがないように気をつけていますが、ご家庭で学校への連絡

を忘れている場合は、保健室の北垣までご連絡くださいます

よう、お願いいたします。

0

200

400

600

800

１年生 ２年生 ３年生 合計

234

122 107

463

243 273
194

710

13 1 12 26

けが 病気 その他

3

4 6 3

7 1 0

1 8

2 6
0

20

40

60

80

100

120

1年 2年 3年
23 32 27

47

71 84
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眼科や歯科等、

未治療の人は、春休

みを利用して、診て

もらいましょう！


